Edital Adendo nº 03/2024 - Renovação dos Editais NAI: 26/2023 (PROMAED, PROTAED

e PRÓ-PcD)

ADENDO 03/2024

OBJETO: Adendo nº 03 do EDITAL 26/2023 - Seleção de bolsistas para atuarem no

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante Público-Alvo da Educação

Especial – PROMAED/PROTAED/PRÓ-PcD - NAI.

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

(Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 03 ao presente edital,

comunicando que o edital nº 26/2023 (Promaed, Protaed e Pró-PcD) serão renovados

para o ano de 2024, ficando suspenso de pagamento o mês de abril de 2024 em razão do

recesso escolar.

No início do mês de maio de 2024 será publicado o cronograma com as etapas que

comporão o processo seletivo de renovação, a depender do calendário acadêmico deste

Ifes.

Rio Branco, 24 de abril de 2024.